
令和２年４月６日 

保護者様 

シンガポール日本人学校 小学部 

クレメンティ校 校長 池田 潔  

 

令和２年度のご挨拶 

 

平素より本校の教育にご協力いただき誠にありがとうございます。 

令和２年度の開始にあたりご挨拶申し上げます。今年度は新型コロナウイルスへの対応

という大きな困難な中での船出となりました。 

日本からの来星予定の派遣教員が入国できないという状況の中で、児童の学習の場の確

保、体力の維持向上に取り組まなくてはなりません。様々な困難が立ちはだかることと思

われますが、ネバーギブアップの精神で乗り越えていく所存でございます。 

 

令和２年度 臨時の学級及び担任 

１年１組 小笠原 一彦 
 

３年１組 山根 弓枝 
 

５年１組 井上 淑英 

１年２組 越智 美早紀 
 

３年２組 丸岡 隆浩 
 

５年２組 藤野 翔 

１年３組 坂井 千恵美 
 

３年３組 伊藤 大祐 
 

５年３組 浅海 詩織 

１年４組 一山 ちなみ 
 

３年４組 玉越 郁美 
 

５年４組 清水 大貴 

２年１組 水谷 真憲 
 

４年１組 鈴木 輝英 
 

６年１組 白江 祐介 

２年２組 竹本 夏実 
 

４年２組 平井 寛子 
 

６年２組 森角 敦 

２年３組 野田 舞 
 

４年３組 緒方 仁美 
 

６年３組 信夫 快公 

２年４組 榎本 優子 
 

４年４組 太田 久美子 
   

スター 岩﨑 千博  サンシャイン 佐藤  眸  スカイ 新井 香織 

 

当面の間、上記の臨時の学級及び担任で対応いたします。職員数が限られているため、

当初予定の学級数より 第５学年以外は、少ない学級数でスタートいたします。日本からの

来星予定の派遣教員が着任次第、第５学年以外は改めて学級編制いたします。教育活動に

支障がないよう努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

４月１３日（月）より本格的な在宅学習が始まります。本校の特色であるＩＣＴの強み

を生かしたオンライン授業を展開していきます。 

４月７日（火）午前８時３０分、接続状況を確認するためのテストを行います。Google 

classroom で選択式の簡単な課題を出します。 

４月８日（水）午前８時３０分、オンライン授業の試行を行います。開始５分前の午前

８時２５分には端末を立ち上げてください。 



 

オンライン授業のための保護者向け説明動画をメールにて配信しますので、ご覧になっ

てオンライン授業に備えていただきますようお願い申し上げます。 

https://www.youtube.com/watch?v=hIEnjvcSK-I 

 

なお、学級名簿を求められるご家庭がございましたが、個人情報保護法に触れるため

に提供することができません。あらかじめご了承下さいますようお願いいたします。同

じクラスのお友だちの名前は、Google Classroom の中でご確認下さい。 

https://www.youtube.com/watch?v=hIEnjvcSK-I

